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AMKIT-konsortion toimintakertomus 2012 
1 AMKIT-konsortio 

AMKIT-konsortio on ammattikorkeakouluissa toimivien kirjastojen yhteistyötä 
tukeva ja jäsentensä eduista huolehtiva yhteenliittymä. Konsortion päättävänä 
elimenä toimii yleiskokous ja toimeenpanevana elimenä johtoryhmä. 

Konsortion yleiskokous  

Yleiskokouksessa kutakin jäsenammattikorkeakoulua edustaa ammattikorkea-
koulun nimeämä edustaja. Vuoden 2012 aikana kahden ammattikorkeakoulun 
edustajat vaihtuivat. Jyväskylän ammattikorkeakoulun uusi edustaja on Teemu 
Makkonen ja Karelia ammattikorkeakoulun Kari Tiainen.  
  

Vuonna 2012 oli kaksi yleiskokousta: 24.4. Lappeenrannassa Lappeenrannan 
Tiedekirjastossa ja 14.11. Helsingissä Metropolia Ammattikorkeakoulussa. 
Yleiskokous päätti konsortion tavoitteista ja toimintaperiaatteista. Vuosikoko-
uksessa valittiin johtoryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet 
erovuorossa olevien tilalle. Lisäksi vuosikokous vahvisti johtoryhmän laatiman 
edellisen vuoden toimintakertomuksen sekä vuosille 2012-2013 laaditun toi-
mintasuunnitelman ja  vuoden 2012 taloussuunnitelman. Konsortion yhteisistä 
henkilöresursseista päätettiin yleiskokouksen toiminta- ja taloussuunnitelmien 
hyväksymisen yhteydessä. Kevään yleiskokouksessa annettiin jorylle tehtäväk-
si valmistella AMKIT-konsortion toimiston töiden uudelleenorganisointi syksyn 
kokoukseen. Lisäksi päätettiin kirjastoyhteistyökonsortion sopimuksen sääntö-
jen muutoksen valmistelun aloittamisesta syyskokoukseen. Muita isoja asioita 
yleiskokouksissa olivat CSC:n ja Theseus-tietokannan ylläpitosopimusten uu-
siminen 1.1.2013 alkaen.  

Konsortion johtoryhmä 

Johtoryhmä kokoontui vuonna 2012 seitsemän kertaa. Johtoryhmässä valmis-
teltiin yleiskokouksen toimeksiannosta Ammattikorkeakoulu-
jen kirjastoyhteistyökonsortion sopimuksen muutosta sekä konsortion toimis-
ton töiden uudelleenorganisointia. Johtoryhmä nimesi edustajat kansallisiin kir-
jastotyöryhmiin ja asetti konsortion sisäisiä työryhmiä, jotka antoivat lausunto-
ja ja kommentteja SFS 5958, ISO 16439 ja ISO 11620 standardeihin, kansalli-
sen käyttäjäkyselyn vaatimusmäärittelyihin sekä Kansalliskirjastolle KDK-
asiakasliittymään liittyviin kysymyksiin.  

Johtoryhmän puheenjohtaja kävi esittelemässä Arenen rehtorikokouksis-
sa ehdotusta ammattikorkeakoulujen yhteisestä julkaisurekisteristä se-
kä  CSC:n ja Theseus-tietokannan ylläpitosopimusten uusimiset. 

Konsortion yhteiset tehtävät ja - henkilöresurssit, AMKIT-
toimisto 
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Konsortion AMKIT-toimiston työt ja yhteisten henkilöresurssien työnjako toteu-
tettiin vuodelle 2012 tehdyn toimintasuunnitelman mukaan. Toimintavuonna 
2012 konsortion tehtäviä hoiti AMKIT-toimistossa (aik. pääkonttori) koor-
dinaattori (1 htv) ja osa-aikainen suunnittelija (0,25 htv). Lisäksi yhteisiin teh-
täviin ostettiin ammattikorkeakoulujen kirjastoista asiantuntijatyövoimaa Vo-
yager- (0,25 htv) ja Theseus-tehtäviin (yhteensä 0,5 htv). Tarkempi kuvaus 
yhteisten toimintojen toteutumisesta 2012 on luvussa 4. 

AMKIT-toimiston sijoituspaikkana oli vuoden 2012 loppuun saakka Metropolia 
Ammattikorkeakoulu, jolloin myös päättyi nykyisen koordinaattorin määräai-
kainen työsopimus. Toimintavuoden aikana selvitettiin AMKIT-toimiston sijoi-
tuspaikka vuoden 2013 alusta alkaen. Syksyn yleiskokouksessa päätettiin että 
taloushallinto ja AMKIT-konsortion yleiset toimistotyöt pysyvät Metropoliassa. 
Muita tehtäviä jaettiin ohjausryhmille sekä puheenjohtajalle että varapuheen-
johtajalle. 

Vuoden 2012 tilinpäätös oli tappiollinen 7862,97€. Alijäämä selittyy koor-
dinaattorin ja osa-aikaisen suunnittelijan työsuhteen päättymiseen liittyvistä 
kuluista. 

Liitteessä 1 on konsortion johtoryhmän ja työryhmien kokoonpanot vuodelta 
2012.    

2 Strategiset tavoitteet 2012-2016 

Konsortion strategia "Työniloa ja tehoa verkostoista - AMKIT-konsortion stra-
tegia 2012-2016" hyväksyttiin yleiskokouksessa 24.11.2011. AMKIT-konsortion 
toiminta-ajatus on, että konsortio on ammattikorkeakouluissa toimivien kirjas-
tojen alueellista, valtakunnallista ja kansainvälistä yhteistyötä tukeva sekä jä-
sentensä eduista huolehtiva yhteenliittymä. Sen visio vuodelle 2016 on, että 
AMKIT-konsortio on uudistava toimija muuttuvissa yhteistyöverkostoissa ja et-
tä kirjastoilla on vahva verkostoyhteistyö. Konsortion arvot ovat yhteisöllisyys, 
luottamus, osaamisen jakaminen ja luovuus. 

Toiminta strategiassa asetettujen tavoitteiden osalta vuonna 2012 on toimittu 
seuraavasti: 

1. AMK-kirjastoilla on edellytyksiä hankkia sähköisiä aineistoja kilpailuky-
kyisillä kustannuksilla ammattikorkeakoulujen opetuksen ja tutkimuksen 
tavoitteiden ja sisältöjen mukaisesti. 

o Perustettiin e-aineistotyöryhmä (Kaisa Rissanen, Susanna Kinnari 
ja Marita Ahola). E-aineistotyöryhmän tehtävänä on laatia kotimai-
sen e-kirjahankinnan tueksi kriteeristö (esim. e-kirjapalvelulta 
edellytettävät käyttöoikeudet ja tekniset ominaisuudet). Ryhmä 
jatkaa toimintaansa vuoden 2013 puolella. 

o Aktiivinen ja amk-tavoiteiden mukainen toiminta FinELib-
konsortiossa. 

2. Opetus- ja kulttuuriministeriön keskitetyn rahoituksen käyttöpäätökset 
o Tähän tavoitteeseen ei keskitetty vuoden 2012 aikana. 

3. AMK-kirjastoissa tehdään kansainvälistä yhteistyötä. 
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o Elokuussa 2012 Helsingissä pidetyn IFLAn vuotuisen konferensiin 
yhteydessä järjestettiin sunnuntaina 12.8.2012 kansainvälinen 
"UAS libraries get together party". 

o Julkaistiin englanninkielinen Kreodi. 
4. AMK-kirjastojen palvelutarjonta 

o Tähän tavoitteiseen paneudutaan strategiakauden puolivälin tie-
noilla. 

5. Kansallinen yhteistyö tietojärjestelmien hankinnassa ja ylläpidossa 
o Uuden kirjastojärjestelmän hankinnassa (UKJ-hanke) tehtiin tiivistä 

yhteistyötä kaikkien järjestäytyneiden kirjastosektoreiden kanssa. 
o Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaan ja hallinnoimaan Kan-

sallinen digitaalinen kirjasto (KDK) -hankkeen asiakaskäyttöliitty-
män käyttöönotto ei edennyt vuoden 2012 aika suunnitelmien mu-
kaan. Ensimmäiset amk-kirjastot ovat mukana Finna-
asiakasliittymän käyttöönoton toisessa aallossa, joka aloittaa vuo-
den 2013 alkupuoliskolla. 

6. AMK-kirjastoverkosto yhteistyöympäristönä 
o AMKIT-wikin rooli vahvistui konsortion toiminnan työvälineenä. 

Kaikki keskeiset valmisteilla olevat asiat on keskitetty tai linkitetty 
wikiin ja sitä kehitettiin myös koonti- ja osaamisen jakamisen foo-
rumina, mm. julkaisurekisterin, tiedonhankinnan oppimateriaalin ja 
Melindaan siirtymisen asioilla. Verkkokokousten merkitys kasvoi ta-
louden tiukentuessa.   

3 AMKIT-konsortion toiminta 2012 

Elektronisten aineistojen hankinta  

FinELibin konsortioryhmään kuuluvat ammattikorkeakoulukirjastojen edustajat 
valmistelivat opetus- ja kulttuuriministeriön FinELib -aineistotuen jakoesityksen 
konsortion syksyn yleiskokoukselle vuoden 2013 osalta. Jakoperusteet olivat 
aineiston kotimaisuus, koulutusalojen tasapuolisuus ja aineistokonsortioon 
osallistuvien määrä. 

AMKIT-konsortio osallistui FinELib-konsortion palvelujen ja toiminnan arviointi- 
ja uudistusprojektiin, jonka tavoitteena oli määritellä, mitä palveluja konsortio 
tuottaa jäsenilleen, mikä on konsortion työnjako sekä miten konsortion asian-
tuntemusta jaetaan tehokkaammin. Konsortion työryhmä laati esityksensä 
konsortion toiminnan uudistamiseksi. 

Ammattikorkeakoulukirjastoilla oli FinELibin ohjausryhmässä yksi edustaja ja 
FinELibin konsortioryhmässä kaksi edustajaa sekä asiantuntijaryhmissä useita 
ammattikorkeakoulukirjastojen edustajia. Sekä ohjaus- että konsortioryhmäs-
sä käsiteltiin FinELib-konsortin uudistusprojektia. Toimintakertomusvuoden ai-
kana konsortioryhmä kokoontui neljä kertaa ja ohjausryhmä kolme kertaa. 

FinELib-verkkosivut ja FinELib-wiki ovat apuna ajankohtaisten asioiden seuran-
nassa. Liitteessä 2 on FinELib-tuen jako vuodelta 2012 aineistoittain.   

Metatietojen tuottaminen  
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Luettelointiryhmä kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Kokouksista viisi 
oli etä- ja kaksi lähikokouksia. Ryhmä työskenteli verkossa, keskeiset työväli-
neet olivat wiki ja ac. 

Ryhmä kokosi wikiin ISBD-konversioon liittyviä ohjeita ja linkkejä sekä perusti 
yhteisluettelo-sivuston, jonne Melindaan siirtyvät kirjastot voivat kertoa koke-
muksistaan ja josta löytyvät keskitetysti Aleph-luettelointiin liittyvät ohjeet ja 
säännöt. 

Luettelointiryhmä järjesti AMK-luetteloijien kehittämispäivän, johon osallis-
tui  65 henkilöä eri ammattikorkeakouluista. Päivän ohjelmaan sisältyi mm. 
kuvailu- ja tietueiden siivoustyötä helpottavien ja tehostavien apuohjelmien 
esittely sekä Melinda-pilottien puheenvuorot. 

Vuoden aikana valmistui Metatiedon mestariksi –verkkokurssi, joka sijoitettiin 
AMKIT-konsortion wiki-alustalle. Kurssille on pääsy kaikilla kirjastojen työnteki-
jöillä, joilla on HAKA-tunnus. 

Ryhmän jäsenet osallistuivat ammattikorkeakoulukirjastojen edustajina seu-
raavien kansallisten työryhmien toimintaan:  Kirjastoaineiston kuvailun ohjaus-
ryhmä, Metatietoryhmä ja Sisällönkuvailun asiantuntijaverkosto. Tiedonkulku 
ryhmien välillä oli aktiivista.  Luettelointiryhmä täydentyi vuoden aikana musii-
kin luetteloijien edustajalla. 

Linda-tiedontuottajina aloittaminen  

Ammattikorkeakoulukirjastojen liittyminen Linda-tiedontuottajiksi mahdollistui 
keväällä 2012, kun Opetus- ja kulttuuriministeriö osoitti Kansalliskirjastolle 
määrärahan ammattikorkeakoulukirjastojen Linda-hankkeen työkustannuk-
siin.  Aleph-lisenssi  oli hankittu keskitetysti  jo edellisenä vuonna. Ensimmäi-
senä kirjastona pilotoi Hämeen ammattikorkeakoulun kirjasto, joka siirsi ai-
neistonsa Lindaan kesäkuussa. Seuraavaksi Lindaan siirtyi Centrian kirjasto ja 
loppuvuodesta vielä  HAAGA-HELIAn kirjasto. Pilottikirjastot tiedottivat aktiivi-
sesti kokemuksistaan ja jakoivat tietämystään konsortion wikissä.   

Nelli-portaali ja Kansallinen digitaalinen kirjasto (KDK) -hanke  

Nelli-portaaleita ylläpidettiin yhteistyössä Kansalliskirjaston kanssa. Nelli-
portaalit ovat samalla M9000-palvelimella kuin Voyager-tietokannatkin, tekni-
siä ja ylläpitoon liittyviä asioita käsiteltiin CSC-laatupalavereissa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön johtaman ja rahoittaman KDK-hankkeessa oli 
amk-kirjastojen edustaja sekä konsortioryhmässä että ohjausryhmässä. KDK:n 
asiakasliittymän kehittäminen aloitettiin avoimen lähdekoodin VuFind-
ohjelmistolla. Asiakasliittymän nimeksi tuli Finna, jonka ensimmäinen beta-
versio julkistettiin joulukuussa 2012. Kymmenen amk-kirjastoa ilmoittautui 
Finnan toiseen aaltoon, minkä aloitus siirtyi kevääseen 2013. 

Informaatiolukutaidon (IL) opetuksen kehittäminen  
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Työkaluja tiedonhaun opetukseen -seminaari järjestettiin helmikuussa 2012. 
Yhdessä yliopistokirjaston pedagogiikkaryhmän kanssa lähdettiin laatimaan yh-
teistä IL-suositusta. Suositusluonnos esiteltiin STKS:n seminaarissa joulukuus-
sa 2012. Pedagogiikkaryhmän toimintaa esiteltiin rollupilla IFLA:ssa. Wiki-
alustalle kerättiin opetuksen hyviä työkaluja. 

Theseus-julkaisuarkisto  

Theseuksen alustan ensimmäinen perustamisvaiheessa tehty ylläpitosopimus 
päättyi 31.12.2012. Toimintavuoden aikana käytiin Kansalliskirjaston kanssa 
sopimusneuvottelut. 12.12.2012 Kansalliskirjaston tarjous hyväksyttiin Arenen 
rehtorikokouksessa , mutta todettiin että seuraavana vuonna alustapalvelun 
ylläpitosopimus pitää kilpailuttaa. 

Theseuksen graafista ilmettä uudistettiin. Uudistus tulee käyttöön vuoden 2013 
puolella. Theseusta esiteltiin IFLA:ssa (roll up). 

Oulun amk:n opiskelijat Anna-Kaisa Ranta ja Silja Lahdenperä tekivät These-
uksen historiaan liittyvän opinnäytetyön: Ammattikorkeakoulujen julkaisuarkis-
to Theseus: Käyttöönotto- ja perustamisvaiheet sekä nykyiset käytänteet am-
mattikorkeakouluissa. Työ on luettavissa Theseuksessa.   

Uuden kirjastojärjestelmän hankinnan valmistelu  

Uuden kirjastojärjestelmän hankinnan valmistelun esimmäinen vaihe vuonna 
2011 nimitetyn valmisteluryhmän koordinoimana saatiin valmiiksi. UKJ-
valmisteluryhmä tuotti projektisuunnitelman hankkeen jatkotyöskentelyn poh-
jaksi. Valmistelutyöhön on osallistunut laajasti kaikkien kirjastosektoreiden 
asiantuntijoita. Joulukuussa Kansalliskirjasto anoi kirjastosektoreiden valtuut-
tamana rahoitusta vaatimusmäärittelyvaiheelle Opetus- ja kulttuuriministeriöl-
tä. OKM teki rahoituspäätöksen joulukuussa, joten UKJ-hanke jatkuu 2011-
2012 kirjastosektoreiden yhteistyössä tekemän valmistelun pohjalta vuonna 
2013.  

Viestintä  

Viestintäsuunnitelma uudistettiin vastaamaan konsortion strategiakauden 2016 
linjauksia. Sen tavoitteena oli muodostaa viestinnällisiä kokonaisuuksia, muun 
muassa eri viestintävälineiden yhteiskäyttöä ja rooleja kehittämällä. Vuoden 
aikana kehitettiin myös konsortion viestinnän wiki-työtilaa. 

Konsortion www-sivujen sisältöä vahvistettiin erityisesti englanniksi ja ruotsiksi 
IFLAa varten. Konsortio tuotti ja koordinoi 10 rollupia IFLA Library Bulevardille 
sekä järjesti kutsuvieraille Get together-verkostoitumistilaisuuden IFLAn aja-
vaispäivänä, jonne ilmoittautui noin 50 henkilöä. Amk-kirjastojen osallistumis-
ta esiintyjinä, vierailukohteina, vapaaehtoisina yms. on tallennettu kooste kon-
sortion www-sivuille. 

Kreodista julkaistiin painettu kansainvälinen numero Helsingin IFLAssa jaetta-
vaksi (500 kpl painos). Tämän lisäksi julkaistiin vuoden lopulla ensimmäinen 
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numero uudella ohjelmistolla ja palvelimella. Päivi Kumar Metropoliasta suun-
nitteli Kreodille logon.   

Voyager-kirjastojärjestelmän ylläpito  

Voyager-asiantuntijaryhmä ylläpiti osaltaan konsortion wikiä, ohjeisti konversi-
ossa ja päivityksessä sekä osallistui uuden version testaamiseen sekä edusti 
konsortiota M9000-palvelimen toimivuutta käsittelevissä CSC-
laatupalavereissa. Voyagerin ohjausta varten Amkit-konsortion ja Kansalliskir-
jaston välillä toimi Voyager-ohjausryhmä. Amk-kirjastojen edustajia oli myös 
LInnea2-konsortion kanssa yhteisissä Voyager-työryhmissä. 

Voyager-tietokannoille tehtiin ISBD-konversio huhtikuussa. Voyager päivitettiin 
versioon 8.2.1 kesällä 2012. Version päivityksestä seurasi useita ongelmia, 
jotka aiheuttivat haittaa kirjastojen asiakaspalvelulle ja M9000-palvelimen toi-
minnalle koko syksyn ajan. 

Palvelinylläpitosopimus CSC:n kanssa uudistettiin yhteistyössä Linnea2-
konsortion kanssa. Konsortionjäsenten kirjastojärjestelmän tuki- ja ylläpitokus-
tannukset ovat liitteessä 2. 

Kansallinen yhteistyö  

Ammattikorkeakoulujen kirjastojen johtajat  

Kirjastonjohtajat kokoontuivat kolme kertaa käsittelemään vuoden 2012 toi-
minta- ja taloussuunnitelmaa, valmistelemaan Amkit-sopimuksen muuttamista 
sekä konsortiotoimiston henkilöresurssin muutosta ja siitä aiheutuvaa uutta 
työnjakoa. Lisäksi käsiteltiin muita kiireellisesti päätettäviä ajankohtaisia asioi-
ta. 

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry  

AMKIT-konsortion yhteistyö Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene 
ry:n kanssa on kiteytynyt kirjastoasioiden esittelyyn Arenen rehtorikokouksis-
sa. Toimintakertomusvuonna rehtoreille esiteltiin CSC:n palvelinylläpitosopi-
muksen uusiminen, Theseus-palvelun julkaisualustan sopimuksen uusiminen, 
julkaisurekisteriasiaa ja UKJ-hanketta. Joulukuun kokouksessa rehtorit hyväk-
syivät CSC:n palvelinylläpitosopimuksen ja Kansalliskirjaston Theseus-palvelun 
sopimuksen uusimiset.  

Kansalliskirjasto 

Yhteistyö Kansalliskirjaston kanssa koostuu erilaisista osa-alueista. Kansallis-
kirjaston johtokunnassa on sekä varsinaisena että varajäsenenä ammattikor-
keakoulukirjaston työntekijä. Kansalliskirjasto järjesti toimintavuoden aikana 
yhden niin sanotun sektorikokouksen, johon osallistui Kansalliskirjaston ja kir-
jastosektoreiden johtoa. Kansalliskirjaston nimittämiä palvelukohtaisia ohjaus- 
ja työryhmiä on FinELibin (ohjaus-, konsortio- ja asiantuntijaryhmät) ja yhteis-
tilaston osalta (KITT-yhteistilaston ohjausryhmänä toimi vaikuttavuuden arvi-
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ointiryhmä) sekä loppuvuodesta toimintaansa aloittelut tiedonhallinnan ohjaus-
ryhmä. Amkit-konsortion nimittämiä palvelukohtaisia työryhmiä, joissa on 
Kansalliskirjaston edustus, ovat Voyager- ja Theseus-ohjausryhmät. 

Toimintakertomusvuonna AMKIT-konsortion tärkein tavoite Kansalliskirjaston 
suuntaan oli, että ammattikorkeakoulukirjastotkin voisivat liittyä Linda-
yhteisluettelon tiedontuottajiksi. Tavoite toteutui kolmen ammattikorkeakoulu-
kirjaston liittytyä toimintavuonna Lindan tiedontuottajiksi. 

FinELibin palveluiden ja toiminnan arviointi ja uudistaminen 

AMKIT-jory nimesi keväällä työryhmän, joka työsti AMKIT-konsortion esityksen 
FinELibin palvelujen uudistamiseksi. Kommenttien ja muokkausten jälkeen työ-
ryhmien puheenjohtajat jatkoivat työskentelyä työstämällä sektorien yhteisen 
esityksen, joka valmistui vuoden 2013 alkupuolella. Keskeisimmät uudistukset 
olivat verkkofoorumin kehittäminen jäsenten ja palveluyksikön väliseen vuoro-
vaikutukseen, neuvoteltavien aineistojen valintamenettelyn uudistaminen, jä-
senten omien hankintaneuvottelujen tukeminen sekä uusien hankintamallien 
huomioiminen. 

Kirjastojen kansallinen käyttäjäkysely 2013 

Konsortion edustaja ja varaedustaja toimivat kansallisessa työryhmässä 
(2011-2013), joka käsitteli vuoden aikana mm. käyttäjäkyselyn lomakkeita ja 
kyselyohjelmiston vaatimusmäärittelyä. Amk- ja yliopistokirjastojen käyttäjä-
kyselyn lomake yhdistettiin korkeakoulukirjastojen lomakkeeksi, jota muokat-
tiin kommenttien perusteella. Työryhmä järjesti toukokuun lopulla työpajan 
kyselylomakkeen muokkaamisesta ja kyselyn hyödyntämisestä. Kyselyohjel-
mistoksi valikoitui Surveypal. Sektoreilta kysyttiin kommentteja kyselylomak-
keeseen keväällä ja syksyllä sekä kyselyohjelmiston vaatimusmäärittelyyn syk-
syllä. 

Vaikuttavuuden arviointiryhmä 

Vaikuttavuuden arviointiryhmä kokoontui neljä kertaa. Keskeistä oli uuden 
KITT2 -tilastojärjestelmän kehitystyö.Tavoitteena on, että uusi käyttöliittymä 
ja tietokanta tulevat käyttöön yhtä aikaa. Vuoden 2012 tilastot syötetään ensi-
sijaisesti vanhalla käyttöliittymällä.  Lisäksi valmisteltiin Kansalliskirjastolle yh-
teistyössä  lausunnot standardeista  ISO 16439 - Methods and procedures for 
assessing the impact of libraries ja ISO 2789 - International library statistics. 
Keväällä 2013 toteutettavaa kansallista käyttäjäkyselyä kommentoitiin. 

Varastokirjasto 

Toimintavuoden aikana Varastokirjaston toiminnassa oli keskeistä Opetus- ja 
kulttuuriministeriön asettaman työryhmän laatima selvitys Varastokirjaston 
yhdistämisestä Kansalliskirjastoon. Työryhmän tehtävänä oli selvittää yhdisty-
misen edellytykset ottaen huomioon lainsäädännölliset, hallinnolliset ja rahoi-
tusjärjestelyihin liittyvät näkökohdat; sekä henkilöstön asemaan, kirjaston ko-
koelmiin ja tiloihin liittyvät näkökulmat. Raportti on luettavissa 
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http://www.minedu.fi/OPM/Julkaisut/2013/Varastokirjaston_yhdistaminen_Kan
salliskirjastoon.html?lang=fi&extra_locale=fi 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tulosneuvottelujen pohjalta Varastokirjastolle 
asetettiin kehittämishanke, jossa määriteltiin se, mitä aineistoa otetaan vas-
taan ja mitä ei oteta. Kirjastoverkkoa konsultoitiin hankkeesta laajas-
ti. Sektoreiden kirjastonjohtajat katsoivat myös tarpeelliseksi perustaa sekto-
reiden yhteisen kokoelmapoliittisen työryhmän. 

Kuopiossa järjestettiin IFLAn satelliittikokous 9.-10.8.2012 
(http://www.nrl.fi/ifla2012/kuopiosatellite/) 

Varastokirjaston johtokunta kokoontui viisi kertaa vuoden 2012 aikana. 

Yleisten kirjastojen keskuskirjasto - Kirjastot.fi 

Kirjastot.fi koordinoi yleisten kirjastojen kehittämistoimintaa, jossa keskeisenä 
ovat Kirjastot.fi-sivustolla olevat palvelut, niiden ylläpitäminen ja kehittäminen. 
Kirjastot.fi - toimintaa linjaa Yleisten kirjastojen keskuskirjaston ohjausryhmä, 
jossa edustettuina ovat kaikki kirjastosektorit sekä Kansalliskirjasto, Opetus- ja 
kulttuuriministeriö ja ELY-keskukset. Ohjausryhmässä käsiteltyjä aiheita olivat 
mm. IFLAan liittyvät erilaiset toimet, kansallisen kirjastohakemiston valmiste-
lu, yhteistyö YLEn kanssa, uuden keskustelukanavan avaaminen Kirjastoalan 
keskiössä, Sähköiset sisällöt yleisiin kirjastoihin –hanke ja yleisten kirjastojen 
oman konsortion valmistelu, avoimen lähdekoodin kirjastojärjestelmä Ever-
green, Makupalat ja Linkkikirjaston yhdistyminen, tiedonhankinnan opetus 
kouluille ja Kirjastokaistan toiminnan kehittäminen. Ohjausryhmä kokoontui 
kaksi kertaa vuoden 2012 aikana. 

Yhteistyö kirjastosektorien kanssa 

Toimintakertomusvuonna kirjastosektoreiden välinen yhteistyö on edelleen tii-
vistynyt ennen muuta UKJ-hankkeen myötä. Marraskuussa järjestettiin en-
simmäinen kaikkien kirjastosektoreiden kirjastojohtajien yhteiskokous (koko-
uksen muistio). Kokouksessa todettiin, että yhteistyötä ja -toimintaa on syytä 
jatkossa tiivistää. 

Kansainvälinen toiminta 

Amk-kirjastot osallistuivat aktiivisesti Helsingissä elokuussa pidettyyn IF-
LA2012-konferenssiin sekä sen valmisteluihin. Kansallisessa valmistelukomite-
assa oli nimettynä AMKIT-konsortion edustaja ja kaksi varaedustajaa sekä li-
säksi IFLA-viestintäryhmässä toimi amk-kirjastojen edustaja. Amk-kirjastot 
olivat esillä viiden vierailukohteen, kahden esityksen, 7 posterin, 11 rollupin, 
40 vapaaehtoisen, 500 kpl Kreodi-painoksen sekä UAS Libraries Get together 
partyn voimin. (Liite 4) 
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Liitteet 

Liite 1. AKMIT-konsortion johtoryhmän kokoonpano sekä asiantuntija- ja työ-
ryhmät 

Liite 2. FinELib-aineistotuen jako ja konsortion jäsenten kirjastojärjestelmäkus-
tannukset vuonna 2012  

Liite 3. AMKit edustajat kansallisissa työryhmissä  

Liite 4. Amk-kirjastojen IFLA2012-aktiviteetit  
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Liite 1 

AKMIT-konsortion johtoryhmän kokoonpano sekä asiantuntija- ja työ-
ryhmät  

Johtoryhmän kokoonpano 24.4. asti 
puheenjohtaja Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) 2011 
varapuheenjohtaja  Hanna Lahtinen (Laurea-amk) 2011 

 
jäsen  henkilökohtainen varajäsen  kausi  
Kauko Maskulainen (Humanistinen amk) Marjatta Puustinen (Kemi-Tornio amk) 2009-2011 
Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk) Marja-Leena Saarinen (Mikkelin amk) 2010-2011 
Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA amk) (avoin) 2010-2012 
Tuula Snicker (Savonia-amk) Marita Ahola (Vaasan amk) 2010-2012 
Jussi Kärki (Satakunnan amk) Minna Koistinen (Oulun seudun amk) 2011-2013 
Kaisa Rissanen (Tampereen amk) Susanna Kinnari (Diakonia-amk) 2011-2013 
 
Johtoryhmän kokoonpano 24.4. alkaen 
puheenjohtaja Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) 2012 
varapuheenjohtaja  Hanna Lahtinen (Laurea-amk) 2012 

 
jäsen  henkilökohtainen varajäsen  kausi  
Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA amk) Maria von Hertzen (Arcada) 2010-2012 
Tuula Snicker (Savonia-amk) Marita Ahola (Vaasan amk) 2010-2012 
Jussi Kärki (Satakunnan amk) Minna Koistinen (Oulun seudun amk) 2011-2013 
Kaisa Rissanen (Tampereen amk) Susanna Kinnari (Diakonia-amk) 2011-2013 
Kauko Maskulainen (Humanistinen amk) Marjatta Puustinen (Kemi-Tornio amk) 2012-2014 
Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk) Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk) 2012-2014 

AMKIT-konsortion asiantuntija- ja projektiryhmät vuonna 2012 

E-aineistoryhmä 

pj. Kaisa Rissanen (TAMK), Marita Ahola (VAMK) ja Susanna Kinnari (DIAK)  

Luettelointiryhmä 

pj. Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA amk), jäsenet Hilkka Alila (Oulun seudun amk), Satu Häkkinen (Met-
ropolia AMK), Mervi Kivirinta (Diakonia-amk), Anneli Korhonen (Hämeen amk), Birgitta Kurvinen (Jyväskylän 
amk), Anne Mikkanen (Savonia-amk), Marja Puntalo (HAAGA-HELIA amk), Silja Saarikoski (Seinäjoen amk); 
musiikin luetteloijat alaryhmänä, pj. Leeni Pukkinen (Tampereen amk) 

Pedagogiikkaryhmä 

pj. Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk), jäsenet Kaija Kivikoski (Metropolia Amk), Sanna Savolainen (Ou-
lun seudun amk), Tanja Savolainen (Savonia-amk), Marja-Liisa Timperi (Tampereen amk), Kristiina Åberg 
(Jyväskylän amk) 

Theseus-ohjausryhmä 

pj. Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk), jäsenet Risto Heikkinen 16.8. lähtien (Jyväskylän amk), Nina Hy-
vönen (Kansalliskirjasto), Kaisu Kinnunen (Oulun seudun amk), Tommi Pälli 16.8. lähtien (Mikkelin amk); 
asiantuntijat Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-konsortio), Minna Marjamaa (Laurea-amk), Sanna Savolainen (Ou-
lun seudun amk), Tiina Tolonen (Oulun seudun amk), Samu Viita (Kansalliskirjasto) 
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Viestintäryhmä 

pj. Hanna Lahtinen (Laurea-amk), jäsenet Päivi Kumar (Metropolia Amk), Tuula Laurila (HAAGA-HELIA 
amk), Minna Marjamaa (Laurea-amk), Susanna Niemilahti-Könkkölä (Jyväskylän amk), Malin Wikström-Orre 
(YH Novia); asiantuntijat Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-konsortio), Suvi Perttula (Jyväskylän amk)  

Kreodin toimituskunta 

päätoimittaja Hanna-Riina Aho (Keski-Pohjanmaan amk), Kirsti Karttunen (Mikkelin amk), Minna Marjamaa 
(Laurea-amk), Tiina Mäntylä (Rovaniemen amk) 

Voyager-ohjausryhmä 

pj. Jussi Kärki (Satakunnan amk), jäsenet Ari Ahlqvist (Kansalliskirjasto), Susanna Kinnari (Diakonia-amk), 
Mia Kujala (Kymenlaakson amk); asiantuntijat Pertti Föhr (Lahden amk), Tommi Jauhianen (Kansalliskirjas-
to), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk) 
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Liite 2 

Yleiskokouksen 24.11.2011 päättämä vuoden 2012 FinELib-tuen jako aineistoittain 

 

AMKIT-aineistorahoitus yhteensä 660 500 €   

  

Linnea-tietokannat + Elektra 121 000 € 

  

FinELib/Yhteiset aineistot: 175 000 € 

Ebrary 50 000 € 

Ebsco, ASE 40 000 € 

Edilex 25 000 € 

Mot 20 000 € 

Press Display 20 000 € 

Sage premier 20 000 € 

  

FinELib/Alakohtaiset aineistot: 364 500 € 

ABI Inform 50 000 € 

Ebsco, Cinahl 30 000 € 

Emerald 20 000 € 

Grove Music, Grove Art 15 000 € 

IEL Online 70 000 € 

Medic 25 000 € 

OVID, Nur.Coll.1+Us.lic. 15 000 € 

SFS Online 80 000 € 

Talentum 9 500 € 

WSOY Yritysonline 50 000 € 
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AMKIT-konsortion jäsenten kirjastojärjestelmäkustannukset vuonna 2012 

Esitetyt rahasummat poikkeavat jonkin verran todellisista laskutetuista määristä johtuen %-osuuksien pyöris-
tämisestä CSC:n laskutuksessa. 

Kansalliskirjaston perusrahoitukseen sisältyy kirjastojärjestelmän keskitettyä tukea, jonka sektorikohtaista 
jakautumista Kansalliskirjastossa ei seurata. 

 

 Maksuosuudet 2012 (alv. 0 %)  

 Yht. 327 400 € 
Ex Libris 193 800 €*) 
CSC 126 800 € testipalvelin 6 800 €**) 

%-osuudet

Yhteensä 327 400 € 100,00 %

Arcada 5 191 € 1,59 % 

Diakonia-amk 16 772 € 5,12 % 

HAAGA-HELIA amk 21 775 € 6,65 % 

Humanistinen amk 6 801 € 2,08 % 

Hämeen amk 13 389 € 4,09 % 

Jyväskylän amk 22 527 € 6,88 % 

Kajaanin amk 6 477 € 1,98 % 

Keski-Pohjanmaan amk 9 651 € 2,95 % 

Kymenlaakson amk 16 563 € 5,06 % 

Lahden amk 16 725 € 5,11 % 

Laurea-amk 18 896 € 5,77 % 

Metropolia Amk 22 118 € 6,76 % 

Mikkelin amk 11 427 € 3,49 % 

Oulun seudun amk 27 123 € 8,28 % 

Pohjois-Karjalan amk 7 736 € 2,36 % 

Satakunnan amk 17 776 € 5,43 % 

Savonia-amk 15 776 € 4,82 % 

Seinäjoen amk 15 920 € 4,86 % 

Tampereen amk 32 985 € 10,07 % 

Turun amk 21 773 € 6,65 % 

*) US 254 095; kurssi 1,3114 
**) Vuosikokouksen päätöksen mukainen tieto. 
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Liite 3 

AMKIT-konsortion edustajat ja ammattikorkeakoulujen kirjastolaisten osallistumi-
nen kirjastoalan kansallisiin toimielimiin vuonna 2012 

Kansalliskirjaston johtokunta: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) henkilökohtaisena varajäsenenään Jussi 
Kärki (Satakunnan amk) 

Digitaalisen kirjaston ohjausjärjestelmän vaikuttavuuden arviointiryhmä: Risto Heikkinen (Jyväskylän amk, 
1.6 asti), Sirkku Blinnikka (Lahden amk, 1.6 alkaen), Eija Suikkanen (Turun amk) 

FinElib-ohjausryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) varajäsenenään Hanna Lahtinen (Laurea-amk) 

FinElib-konsortioryhmä: Tarja Koskimies (Seinäjoen amk) varajäsenenään Kaisa Rissanen (Tampereen 
amk), Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA amk) varajäsenenään Maija Koponen (Rovaniemen amk) 

FinELibin palveluiden ja toiminnan arviointi ja uudistamisen työryhmä: Hanna Lahtinen (pj), Marja Anttonen, 
Sirkku Blinnikka, Maria von Hertzen, Susanna Kinnari, Eeva Klinga-Hyöty, Minna Koistinen, Maija Koponen, 
Tarja Koskimies, Jussi Kärki 

Seuraavissa FinELibin asiantuntijaryhmissä oli edustajia eri ammattikorkeakoulukirjastoista: humanistiset 
tieteet, kulttuuriala, luonnonvara-ala, taloustieteet, teknilliset alat, terveystieteet. 

Kirjastojen kansallinen käyttäjäkysely 2013 AMKIT-konsortion edustajana Antti Peltonen (1.3.2012 saakka) 
ja Marita Ahola (25.5.2012 alkaen) sekä varaedustaja Hanna Lahtinen. 

Kirjastoaineistojen kuvailun ohjausryhmä: Anneli Korhonen (Hämeen amk) 

Sisällönkuvailun asiantuntijaverkosto: Birgitta Kurvinen (Jyväskylän amk) ja Marja Puntalo (HAAGA-HELIA 
amk) 

Voyager-työryhmät: Systeemityöryhmä: Hanna Saario (Diakonia amk), Päivi Ylitalo-Kallio (Metropolia Amk); 
Lainaustyöryhmä: Tuulikki Hattunen (Turun amk), Päivi Kari (Metropolia Amk), Johanna Miettunen (Haaga-
Helian amk); Metatietotyöryhmä (Luettelointiryhmä): Anneli Renfors (Tampereen amk); Hankintatyöryhmä: 
Henna Mölsä (Mikkelin amk). 

M9000 -palvelimen laaturyhmä (CSC): Jussi Kärki (Satakunnan amk), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk) 

Uuden kirjastojärjestelmän (UKJ) hankinnan valmisteluryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk), Risto 
Heikkinen (Jyväskylän amk, 1.6 asti) Marja Anttonen (Turun amk, 1.6 alkaen), Marita Ahola (yhteiskirjasto 
Tritonia, Vaasan amk) 

Kansallinen digitaalinen kirjasto -hanke (Opetus- ja kulttuuriministeriö): ohjausryhmä Jussi Kärki (Sa-
takunnan amk), asiakasliittymän konsortioryhmä (nimetty virallisesiti syksyllä 2012) Jussi Kärki (Satakunnan 
amk) varajäsenenään Minna Koistinen (Oulun seudun amk) 

Varastokirjaston johtokunta: Tuula Snicker (Savonia-amk) 

Kirjastot.fi:n ohjausryhmä: Hanna Lahtinen (Laurea-amk) 

Suomen Standardoimisliitto SFS ry:n tietohuoltokomitea: Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk)  

IFLA2012, kansallinen järjestelykomitea: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), varajäsenet Hanna Lahtinen (Lau-
rea-amk) ja Maria von Hertzen (Arcada) 

IFLA2012, VIESTINTÄ-ryhmä: Hanna Lahtinen (Laurea-amk) 
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Liite 4 

UAS LIBRARIES at IFLA2012

UAS libraries took actively part in the preparations of the IFLA2012 program and satellite
meetings. The AMKIT Consortium had representative in the national organizing committee
and in the communications subcommittee.

UAS librarians were presenting their topical issues in the professional and poster sessions.

Session 162
Erja Huovila and Kaisa Puttonen (Laurea UAS)
Information specialist influences when collaborating in project
Session 163
Eija Suikkanen (Turku UAS)
E-journals, use data and negotiations with vendors point of view of library

Poster sessions:

Johanna Kiviluoto (Lahti UAS) Riikka Nieminen (Lahti UAS)
Fellmannia meeting place for learners

Pekka Malvela (Kymenlaakso UAS) Marianna Lehtiö (Kymenlaakso UAS)
Information Centre Vellamo One stop source to library and archives information

Ulla Pesola, Juha Hälinen Susanna Niemilahti-Könkkölä (JAMK UAS)
Libraries make it happen. The cooperation between libraries of different sectors in
Jyväskylä, Finland

Susanna Parikka, Marjatta Puustinen (Kemi-Tornio UAS) Maija Koponen
(Rovaniemi UAS)
International co-operation between four countries in Barents region in the north

Sinikka Luokkanen (HAMK UAS), Jarmo Saarti, Tommi Jauhiainen Lassi Lager
Towards new library system

Sirkku Blinnikka (Lahti UAS), Hanna Lahtinen (Laurea UAS), Sinikka Luokkanen
(HAMK UAS) Riikka Nieminen (Lahti UAS)
World class FUAS Digital Library for online learning

Jouni Jääskeläinen (Savonia UAS), Ilpo Jääskeläinen Jarmo Jääskeläinen
And or not?

There were also about 40 volunteers from UAS libraries to give their share for the success of
the congress.
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Activities of the AMKIT Consortium were displayed on the Library Boulevard at the en-
trance hall of the conference venue. International issue of Kreodi is the second ever printed
version of the UAS libraries online journal and it was available on the boulevard.

The AMKIT Consortium hosted Get-together Party on Sunday, August 12, right after the
opening ceremony of the congress. The party offered for about 50 participants an interesting
and inspiring opportunity for networking and sharing insights with colleagues from the UAS
libraries in Finland as well as with partners from other countries. The event was held at HAA-
GA-HELIA University of Applied Sciences.

Some UAS libraries were involved in IFLA2012 Library Visits Programme:

Aralis Library and Information Centre (Metropolia University of Applied Sciences) (see also
IFLA2012 Helsinki 1
The Library of JAMK University of Applied Sciences (see also IFLA2012 Jyväskylä
Fellmannia Learning Centre (Lahti University of Applied Sciences) (see also IFLA2012 Lahti
Porvoo Campus Library (HAAGA-HELIA University of Sciences and Laurea University of Ap-
plied Sciences) (see also IFLA2012 Porvoo
Seinäjoki Academic Library (Seinäjoki University of Applied Sciences)
(see also IFLA2012 Seinäjoki

IFLA2012 Helsinki Final Report
KIT_04_IFLA_2012_Final_Report.PDF2.02 MB


